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PER

NIE NDRYSHTM NE uDHtzrMrN NR.33, DATE 19.09.2014'pER pRocEDURAT E

PRANIMIT, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE PUBLIK E PRIVAT Nfr
VITIN AKADEMTK 2014-201s Tt STUDENTTVE QE TRANSFEROJNE STUDTMET
NGA INSTITUCIONET PRIVATE TE ARSIMIT TE LARTE TE CILEVE U ESTTTE

HEQURLICENCA"

Nd mbdshtetje t€ nenin 102 td Kushtetutds sd Republikds s6 Shqip6ris6, ligjit nr. 974L, date
2L.05.2007 "P€r Arsimin e Lart€ n€ Republik€n e Shqip€ris6", i ndryshuar, Vendimit nr.
539, dat€ 06.08.2014 tA Kdshillit t€ Ministrave "Per heqjen e licenc6s disa institucioneve
private tE arsimit td iart€",

UDHEZOJ:

Udhdzimi nr.33 datd 19.09.20L4 "PEr procedurat e pranimit, nd institucionet e arsimit
te larte publik e privat nd vitin akademik 201,4-2075 tE studentdve qd transferojn€
studimet nga institucionet private tE arsimit te lartd td cil€ve u €shtd hequr licenca" t€
ndryshojd si md posht6:

1. Pika 8 e Kreut IV i€ Udh6zimit td ndryshojd si m€ posht€:
" Komisionet e olerdsimit dhe tb ekuiaalentimit td ngritur prand IAL-ue publike kryejnd
,tlerdsimin dhe ekuiztalentimin e dosje,te td kandidatdoe qd rezultojnd td negullta me qdllim
ekuioalentimin e rezultateoe indiztiduale td secilit prej studentdoe ndjekjes sd programeae
pdrkntbs tb studimit nd IAL-td prioate td cildae iu dshtd hequr ligenca, deri nd ordn 12:00 td
datds 5 Ndntor 2014. Ekuioalentimi indioidual bdhet duke u bazuar nd ekuioalentimin
paraprak pdr gdo program studimi. "

2. Pika 1.0 e Kreut IV td Udhdzimit td ndryshoje si md posht€:
" Dekanatet e E akulteteae bazuar nd oendimin e komisionit td olerdsimit dhe ekuioalentimit ,
shpallin, brenda datds 5 Ndntor 2014, td dh|nat pdr gdo kandidat, kreditet e ekuiaalentuara,
detyrimet dhe hnddt e pashlyera si dhe oitin nd td cilin transferohet."



3. Pika 11 e Kreut IV tE Udhdzimit t6 ndryshoje si me posht€:
"Nd periudhdn nga data 5 Ndntor 2014 deri nd datin 11 Ndntor 2014 bdhet regjistrimi i
studenftTre prand sekretarizte mdsimore tt Eakultetit pdrkntds dhe paguhet tarifa pdrkatdse.
Shuma e derdhur nuk kthehet edhe nd rastet kur knndidati largohet nga progrnmi i
studimit."

Pika 13 e Kreut IV t€ Udh€zimit tE,ndryshojd si me poshte:
" IAL-td publike i ddrgojnd MAS-it dhe AW-sd listdn e studentdoe td regjistruar, brenda
datds 19 Ndntor 2014, me qdllim pajisjen e tyre me numdr matrikullimi. Pdr td gjitha emrat
e studentdae tb dirguar pas kbsaj date nuk do td procedohet me dhdnien e numrarse td
matrikullimit dhe do ti kirkohet nga AW-ja gregjistrimi i tyre."

Pika 1 e kreut VI td Udhdzimit te ndryshoj€ si md posht6:
" Kandidatdt aplikojnd prand IAL-oe prioate nga data 25 Shtator deri nd datdn 7 Ndntor
20L4."

6. Pika 4 e kreut VI te Udhezimit te ndryshojd si md posht6:
"Nt IAL-td priaate aplikantdt regjistrohen pdrfundimisht brenda datds 11 Ndntor 2014."

7. Pika 5 e kreut VI t€ Udhdzimit td ndryshoje si m6 posht6:
IAL-tb priaate i ddrgojnd MAS-it dhe AW-sd brenda datds 19 Ndntor 201.4, nd rrugd
postare, listbn e studentboe td regjistruar, nd formd shkresore dhe elektronike nd format
excel, me qdllim pajisjen me numdr matrikullimi. Pdr td gjitha emrat e studentdoe td
dbrguar pas kisaj date nuk do td procedohet me dhdnien e numraae td matrikullimit dhe do
td kbrkohet nga AW-ja gregjistrimi i tyre."

8. Kreu \rIII i Udh€zimit t€ ndryshoje si md posht6:
"AW pajis studentiit, ptr td cildt IAL-td publike dhe prioate kand pdrcjelli listat me td
dhdnat pdrkatdse brenda afateoe td parashikuara nd kbtd udhdzim, me numrin e

matrikullimit, dhe ia komunikon atd me shkresd zyrtare IAL-sd pdrkatdse brenda datds 19
Dhjetor 20L4. Nd rastet kur njd studenti nuk mund t'i jepet numri i matrikullimit, AW i
kirkon IAL-sd ta gregjistrojd atd. IAL gregjistron studentin brenda 10 ditdsh kalendarike
nga marrja e kirkesds zyrtare nga AKP."

II. Ngarkohen pdr zbatimin e ketij udh6zimi, Sekretari i Pdrgjithsh€m, Drejtoria e

Arsimit t6 Lartd dhe Shkenc6s, nd Ministrind e Arsimit dhe Sportit, Agjencia
Publike e Arsimit te Lart€, Agjencia Komb€tare e Provimeve, si dhe institucionet
publike dhe private td arsimit t6 lart€.

Ky udhezim h1,n nd fuqi menj6herd dhe botohet nE "Fletoren Zyrtare" .
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